2

Р Е Ш Е Н И Е

Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края
27 ноября 2018 года

 г. Ипатово

 № 217
О внесении изменения в Положение о порядке оказания материальной помощи муниципальным служащим муниципальной службы органов местного самоуправления Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 12 декабря 2017 года № 84
В соответствии с решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 28 августа 2018 года № 155 "О внесении изменений и дополнений в Устав Ипатовского городского округа Ставропольского края", решением комиссии по регулированию социально-трудовых отношений Ипатовского городского округа Ставропольского края от 31 октября 2018 г. № 11
Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести изменение в Положение о порядке оказания материальной помощи муниципальным служащим муниципальной службы органов местного самоуправления Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 12 декабря 2017 года № 84, изложив пункт 7 в новой редакции:

«7. В случае смерти муниципального служащего, находящегося в трудовых отношениях с органами местного самоуправления Ипатовского городского округа Ставропольского края, его семья имеет право на получение материальной помощи в размере 5 денежных содержаний.
В случае смерти муниципального служащего вышедшего на пенсию, его семья имеет право на получение материальной помощи в размере 5 должностных окладов.
Если умерший занимал должность, которая на момент выплаты материальной помощи отсутствует, либо именуется иначе, материальная помощь исчисляется из должностного оклада по имеющейся аналогичной должности.».
2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края по экономике, бюджету, налогам, финансово-кредитной политике и муниципальной собственности и главу Ипатовского городского округа Ставропольского края Савченко С.Б.

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель Думы
Ипатовского городского округа

Ставропольского края

И.В. Литвинов
Глава
Ипатовского городского округа

Ставропольского края

С.Б. Савченко